
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
_______________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 05/T/16 
 

OGGETTO:  MONETIZZAZIONE FABBISOGNO DI POSTI A PARCHEGGIO PER INSEDIAMENTO DI 

ATTIVITA’ DI SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE (L.R. N. 38/2006 E 

S.M.I. - D.G.R 08.02.2010 N. 85-13268 E S.M.I.). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

– PREMESSO che: 

 il Sig. Baudino Cristian in data 20.01.2016 ha inoltrato S.C.I.A. protocollata al n. 204 per l’apertura di un 

nuovo esercizio di somministrazione al pubblico di alimenti e bevande ubicato in via San Pio V° n. 24; 

 ai sensi dell’art. 8, comma 2 dell’allegato “A” alla D.G.R. n. 85-13268 del 08.02.2010 rettificata dalla 

D.G.R. 43-13437 del 01.03.2010, la quota di posti a parcheggio obbligatoria e non derogabile al fine del 

rilascio dell’autorizzazione, è reperita in aree private per il soddisfacimento delle norme dell’art. 41 

sexies della legge 17 agosto 1942, n. 1150 (Legge Urbanistica), così come modificato dall’art. 2 della 

legge 24 marzo 1989, n. 122 (disposizioni in materia di parcheggi, programma triennale per le aree 

urbane maggiormente popolate nonché modificazioni di alcune norme del testo unico sulla disciplina 

della circolazione stradale, approvato con D.P.R. 15 giugno 1959, n. 393); 
 

– VISTE le integrazioni richieste con nota prot. n. 217 in data 21.01.2016; 
 

– PRESO ATTO che l’immobile ove ha sede l’attività è ubicato all’interno dell’addensamento commerciale 

“A1” ed è stato concesso in locazione al Sig. Baudino Cristian, il quale ha dichiarato di disporre solamente di 

tre posti auto e quindi presentato contestuale istanza di monetizzazione dei restanti quattro posti a parcheggio 

previsti dalla vigente normativa regionale, in forma rateizzata; 
 

– DATO ATTO che il reperimento del fabbisogno di sette posti auto risulta possibile in parte per carenza 

all’interno della proprietà di spazi idonei, fisicamente accessibili e posti in aree limitrofe all’esercizio, per cui 

si ritiene di accogliere la suddetta richiesta di monetizzazione di quattro posti a parcheggio; 
 

– PRESO ATTO che l’importo relativo alla monetizzazione in oggetto è stato calcolato dall’Ufficio Tecnico 

Comunale come rilevato dall’allegata relazione corrispondente ad €. 2.704,31 e ritenuto congruo; 
 

– RITENUTO che il Sig. Baudino Cristian potrà versare il suddetto importo mediante bonifico bancario o 

bollettino di c/c postale intestato al Comune di Frugarolo, Servizio Tesoreria in rate mensili, previa 

presentazione di fideiussione assicurativa o bancaria che dovrà prevedere espressamente la rinuncia al 

beneficio della preventiva escussione del debitore principale e la sua operatività entro 15 giorni a semplice 

richiesta scritta del Comune; 
 

– VISTA la L.R. n. 56/77 e s.m.i.; 
 

– VISTA la L.R. n. 38/2006 e s.m.i.; 
 

– VISTA la D.G.R. n. 85-13268 del 08.02.2010 rettificata dalla D.G.R. n. 43-13437 del 01.03.2010; 
 

– VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

– VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 23.05.2015; 
 

– RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 



D E T E R M I N A 
 

 Di approvare l’allegata relazione dell’Ufficio Tecnico Comunale con la quale viene stabilito l’importo da 

versare a questo Comune da parte del Sig. Baudino Cristian quale monetizzazione della quota parcheggi 

dovuta per l’insediamento di attività per somministrazione di alimenti e bevande ai sensi della L.R. n. 

38/2006 e s.m.i., pari ad €. 2.704,31; 

 Di dare atto che la succitata somma potrà essere versata mediante rateizzazione mensile previa presentazione 

di fideiussione assicurativa o bancaria che dovrà prevedere espressamente la rinuncia al beneficio della 

preventiva escussione del debitore principale e la sua operatività entro 15 giorni a semplice richiesta scritta 

del Comune; 

 Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 06.02.2016 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                Geom. Alfredo Rosina 
 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 06.02.2016 AL 22.02.2016 

 

Frugarolo, lì 06.02.2016 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 
 

 

 


